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Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

VSS-suojajärjestelmät Oy kiittää mahdollisuudesta lausua ”Väestönsuojan kunnossapito ja 
toimintakunnon tarkastus, yleisopas” luonnoksesta. Yleisenä kommenttina VSS-suojajärjestelmät Oy 
haluaa nostaa esiin suojan pääfunktiot luonnoksessa: asevaikutuksilta suojautumisen sekä 
suojautujien elintoimintojen ylläpidon. Jälkimmäisen pääfunktion kannalta on elintärkeää, että 
suojan ilmavirta jokaiselle suojautujalle on riittävä ohitus- ja suodatustiloissa. Tämä tukee myös 
lämpötilan ja kosteuden hallintaa suojassa. 

Tämä olisi hyvä tuoda selkeämmin esiin oppaan rakenteessa. Oppaassa on ansiokkaasti esitetty em. 
aihepiirin osa-alueet.

Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.

VSS-suojajärjestelmät Oy kommentoi opasluonnoksen sisällön kannalta kahta painopistealuetta:

1) Suojan toiminnallisen tarkastuksen kannalta ilmavaihtojärjestelmää tulee tarkastella 
kokonaisuutena, jossa hengitysilman hiilidioksidin poisto on kriittinen funktio. Oppaassa on 
painottunut tiiveyskoe, joka ei kuitenkaan ole ilmavirtauksen ainoa keskeinen tekijä. Ehdotamme 
että oppaassa tiiveyskoe esitetään hengitysilman hallinnan sekä lämmönsäädön osatekijänä. 
Riittävän ilmavirran takaaminen suojautujille, tasainen jakelu koko suojatilavuuteen sekä 
ylipaineistuksen rooli ilmavirran ja elintoimintojen ylläpidon osatekijöinä tulisi nostaa esiin.
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2) Suojien korjausrakentamisen reunaehdot voisi muotoilla tarkemmin. Opasluonnoksen luvun 2.1.1, 
sivu 8 viimeinen kappaleen kaksi ensimmäistä virkettä tulisi poistaa tai muotoilla uudelleen. 

Poistetaan nykyinen teksti ”Korjausrakentamisen yhteydessä voi olla käytännössä kohtuutonta 
noudattaa kaikkia voimassa olevia säädöksiä väestönsuojan kuormitusten ja rakenteiden osalta. 
Esimerkiksi huonekorkeuden kasvattaminen ei ole mahdollista jälkikäteen”. 

Korvataan esim. tekstillä "Korjausrakentamisen yhteydessä käytetään suojan painekuoren rakenteita 
sellaisinaan tai tarvittavien korjauksin. Uusien laitteiden asennukset toteutetaan siten että ne 
täyttävät nykyiset säädökset."
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